

ОАО «МФК «АБН»
Отчет о финансовом положении
по состоянию на 30 июня 2019 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)

	30 июня 2019 г.	31 декабря 2018 г.	30 июня 2018 г.
АКТИВЫ:			
Денежные средства	17 585,4	23 285,5	6 652,4
Депозиты, размещенные в банках КР	6 000,0	6 000,0	35 416,6
Кредиты, выданные клиентам	251 746,8	200 476,7	135 590,0
Резервы под кредитные убытки	(13 103,6)	(13 268,7)	(19 701,7)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов под кредитные убытки	238 643,2	187 208,0	115 888,3
Основные средства	23 526,4	23 577,4	23 581,4
Нематериальные активы	1 280,8	524,7	34,8
Права пользования активами	500,2	-	-
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	5 215,9	7 443,5	5 659,4
Прочие активы	4 678,3	5 178,3	7 467,8
ВСЕГО АКТИВЫ:	<u>297 430,2</u>	<u>253 217,4</u>	<u>194 700,7</u>
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Кредиты и займы полученные	129 645,7	94 030,7	53 911,0
Обязательства по аренде	483,1	-	-
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	1 079,9	722,0	128,1
Прочие обязательства	8 079,1	7 712,5	6 738,6
Итого обязательства:	<u>139 287,8</u>	<u>102 465,2</u>	<u>60 777,7</u>
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:			
Акционерный капитал	144 827,8	144 827,8	144 827,8
Нераспределенная прибыль/(убыток)	13 314,6	5 924,4	-10 904,8
Итого собственный капитал:	<u>158 142,4</u>	<u>150 752,2</u>	<u>133 923,0</u>
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:	<u>297 430,2</u>	<u>253 217,4</u>	<u>194 700,7</u>

Председатель Правления

Мырзабекова Т.Ш.

Главный бухгалтер

Кадырбаева Г.Т.

ОАО «МФК «АБН»**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе****За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года****(в тысячах кыргызских сом)**

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 г.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.
Процентные доходы	44 059,7	26 521,1
Процентные расходы	(9 223,8)	(5 838,2)
Чистый процентный доход до формирования резервов под кредитные убытки	34 835,9	20 682,9
Формирование резервов под кредитные убытки по процентным активам	(799,5)	(6 285,2)
Чистый процентный доход	34 036,4	14 397,7
Прочие доходы	1 888,7	344,1
(Формирование)/Возмещение резервов под кредитные убытки по прочим активам	(2 316,4)	596,3
Чистый непроцентный доход/(убыток)	(427,7)	940,4
Операционные доходы	33 608,7	15 338,1
Операционные расходы	(23 330,7)	(26 334,1)
Прибыль/(убыток) до налога на прибыль	10 278,0	(10 996,0)
Налог на прибыль	(1 392,8)	91,2
Прибыль/(убыток) за период	8 885,2	(10 904,8)
Прочий совокупный доход	0,0	0,0
Всего совокупный доход/(убыток)	8 885,2	(10 904,8)

Председатель Правления

Мырзабекова Т.Ш.

Главный бухгалтер

Кадырбаева Г.Т.